

Tid Tisdagen den 24 augusti 2021 kl. 17.00 – 18.10
Plats Bolindersalen, Tekniska nämndhuset
Justering Måndagen den 6 september 2021, §§ 1-6, 9, 16, 19-21, 23, 25

Omedelbart justerade paragrafer

Justering Tisdagen den 24 augusti 2021, §§ 7-8, 10-15, 17-18, 22, 24

Katarina Luhr

Emilia Bjuggren

Närvarande**Beslutande ledamöter:**

Katarina Luhr (MP) ordföranden

Emilia Bjuggren (S) vice ordföranden

Torbjörn Erbe (M)
Jonas Nilsson (M)
Amelie Langby (M)
Christoffer Jönsson (L)
Gunnar Caperius (C)
Felix Antman Debels (S)
Jakob Sahlin (S)
Deniz Butros (V)
Rose-Marie Rooth (V) §§ 15-24
Urban Emson (SD)

Tjänstgörande ersättare:

Per Hagwall (M) för Fritz Lennaárd (M)
Maria Mustonen (V) för Rose-Marie Rooth (V) §§ 1-14

Ersättare:

Torbjörn Ebérus (M)
Maria Kihlström (M)
Felix Schartner Giertha (MP)
Maja Boström (C)
Ulrika Hoff (KD)
Heidi Lampinen (S)
Joel Tekle-Georgis (S)
Sinikka Suutari (S)
Maria Mustonen (V)
Tapani Juntunen (SD)

Tjänstemän:

Förvaltningschefen Anna Hadenius, Timmie Aspelin, Maral Arkannia, Maria Azzopardi, Monika Gerdhem, Gustaf Landahl, Rakel Nilsson, Daniel Persson, Nanna Spett, Maria Svanholm, Emily Tjäder samt personalföreträdaren Luis Lopez §§ 1-22.

§ 23**Föreläggande om försiktighetsmått och begränsningar
Grimsta skjutbana**

Dnr 2020-15722

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson (L), Gunnar Caperius (C) och vice ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S):

- 1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöförvaltningens tjänsteutlåtande med följande ändringar:

Miljö- och hälsoskyddsnämnden förelägger Stockholmspolisens skytteförening, org. nr. 802003-2598, att vid Grimsta skjutbana, fastighetsbeteckning Grimsta 1:2, iaktta följande skyddsåtgärder och försiktighetsmått:

- a. Skjutning på banan får endast ske från skjuthallar. Skjutning vid s.k. PPC-skytte¹ som sker på olika avstånd samt skjutning för nybörjare som behöver kortare avstånd får dock ske utanför skjuthallar. Även skidskytte, springskytte och fältskytte tillåts utanför skjuthallar. Vid all skjutning ska riktvärdena enligt Naturvårdsverkets allmänna råd NFS 2005:15 om buller från skjutbanor innehållas vid närliggande bostäder. Vid skjutning från skjuthallar ska riktvärdena också innehållas för omkringliggande friluftsområde.
- b. Fältskytning i området utanför skjutbanan begränsas till åtta (8) tillfällen per kalenderår. Därutöver ska de två stationer för fältskytning som ligger längst från skjutvallen avvecklas och dessa stationer ska avstädas och skyltningen avlägsnas senast 2021-12-31.

- c. Skjutning får ske under följande tider:

Helgfria vardagar måndag-fredag kl. 12.00-20.30
(12-13.00 endast i skjuthall)
Lördagar kl. 09.00-16.00
12 söndagar per år kl. 09.00-16.00.

¹ Svenska Pistolskytteförbundet: PPC (Precision Pistol Competition) är en gren i förbundet, upptagen 2005.

Vid tävlingar lördag och söndag får skjutning påbörjas kl. 08.00.

Verksamheten kan ansöka om undantag från tidsbegränsningarna ovan i samband med större tävlingar och liknande aktiviteter.

- d. Skjutförbud råder under långfredag, påskafton, påskdagen, annandag påsk, alla helgons dag, söndagen efter alla helgons dag, julafton, juldagen och annandag jul.
- e. Skjutförbud råder sommartid från midsommarafton till och med 31 juli med undantag tisdagar och torsdagar 12.00-20.30 och då endast för skytte med kaliber .32 och .22.
- f. Kontrollprogram för verksamhetens omgivningspåverkan ska tas fram i samråd med tillsynsmyndigheten och ges in till miljöförvaltningen senast 2021-12-31

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden anför därutöver följande:

Stockholm ska vara en levande idrott-, kultur- och evenemangsstad. Ett brett utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter berikar staden och gör den attraktiv för både dess invånare och besökare. Vi i den grönbåla majoriteten vill främja och möjliggöra ett levande idrotts- och fritidsliv i båda innerstad och ytterstad.

Grimsta skjutbana är en historisk plats för idrottsutövning, både för träning och för tävling, för elitidrottare såväl som om skytteintresserade motionärer. Skjutbanan har funnits på samma plats i Grimsta sedan 1943, och när Grimsta naturreservat anlades 2004 var det under förutsättning att skjutbanan skulle få vara kvar. Dock tydliggjordes det också att skjutbanan, precis som andra anläggningar som finns i och intill naturreservatet, skulle behöva anpassa sin verksamhet så att denna inte strider mot föreskrifterna för naturreservatet.

Vi i den grönbåla majoriteten vill att Grimsta skjutbana ska förbli en plats där skyttar i olika åldersgrupper, både från Stockholm och andra delar av landet, kan samlas och utöva sitt intresse. Idag är dock Grimsta skjutbanas verksamheter fortfarande inte reglerade utifrån Miljöbalken. Det behövs en reglering, inte minst när det kommer till bulleraspekten, för att kunna säkerställa verksamhetens hållbarhet och kompatibilitet med den kringliggande naturreservat samt med de närliggande bostadsområdena framöver.

Ett av Miljö- och hälsoskyddsnämndens viktiga uppdrag är se till att alla som bor i staden får en god livsmiljö. Detta innebär att vi har en svår uppgift att göra avvägningar mellan behovet av att skydda stockholmarna från bland annat buller och att samtidigt tillse att stadens idrotts- och fritidsverksamheter kan bidra till ett levande och rikt idrottsliv.

Vårt mål är att hitta en bra balans mellan de närboendes och naturreservatets besökares rätt till en god ljud- och livsmiljö och intresset av att Grimsta skjutbanas verksamheter ska kunna fortsätta bidra till ett rikt och levande idrottsliv i Stockholm. Därför vill vi inför årsskiftet och sommaren 2022 reglera de verksamheter som sker utanför skytthallarna och som äger rum direkt i naturreservatet.

Genom att bland annat avveckla de två stationer för fältskjutning som ligger längst utanför skjutvallen vill vi begränsa det geografiska område som tas i anspråk vid fältskjutning och hoppas därmed minska det relaterade bullret i naturreservatet märkbart, samtidigt som att vi möjliggör fortsatt träning och tävlingstillfällen för denna idrottsgren.

Säkerheten vid skjutbanan och i de områdena utanför denna är en polisiär angelägenhet. Givet skjutbanans särskilda lokalisering mitt i ett naturreservat där allmänheten och inte minst barn, unga och äldre kan vistas och njuta av naturens rekreativa värden vill vi betona vikten av att förstärka säkerheten vid fältskjutning i området utanför skjutbanan. Vi vill uppmuntra föreningen att i samråd med Polisen vidta åtgärder för att säkerställa att det område som används för fältskjutning vid tävlingar spärras av så att ingen naturreservatsbesökare, i synnerhet barn, unga eller personer som av andra skäl har svårigheter att ta del av skriftlig information om verksamheten, kan träda in i området av misstag.

Med denna framförhållning vill vi ge goda möjligheter för den idrottsförening som är aktiv vid Grimsta skjutbana att anpassa sina verksamheter inför nästa säsong.

Handlingar i ärendet

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 8 juni 2021.

Miljöförvaltningens förslag:

- 1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden förelägger
Stockholmspolisens skytteförening, org. nr. 802003-2598,

att vid Grimsta skjutbana, fastighetsbeteckning Grimsta 1:2, iakta följande skyddsåtgärder och försiktighetsmått:

- Skjutning på banan får endast ske från skjuthallar. Skjutning vid s.k. PPC-skytte² som sker på olika avstånd samt skjutning för nybörjare som behöver kortare avstånd får dock ske utanför skjuthallar Även skidskytte och springskytte tillåts utanför skjuthallar . Vid all skjutning ska riktvärdena enligt Naturvårdsverkets allmänna råd NFS 2005:15 om buller från skjutbanor innehållas vid närliggande bostäder. Vid skjutning från skjuthallar ska riktvärdena också innehållas för omkringliggande friluftsområde.
- Fältskjutning i området utanför skjutbanan ska avvecklas och området för fältskjutning avstädas och skyltningen avlägsnas senast 2021-12-31.
- Skjutning får ske under följande tider:
 Helgfria vardagar måndag-fredag kl. 13.00-20.30
 lördagar kl. 09.00-16.00
 12 söndagar per år kl. 09.00-16.00.
 Vid tävlingar lördag och söndag får skjutning påbörjas kl. 08.00
 Under år 2021 kan verksamheten ansöka om undantag från tidsbegränsningarna ovan i samband med redan planerade tävlingar och liknande aktiviteter.
- Skjutförbud råder under långfredag, påskafton, påskdagen, annandag påsk, alla helgons dag, söndagen efter alla helgons dag, julafton, juldagen och annandag jul.
- Skjutförbud råder sommartid från midsommarafton till och med 31 juli med undantag tisdagar och torsdagar 13.00-20.30 och då endast för skytte med kaliber .32 och .22.
- Kontrollprogram för verksamhetens omgivningspåverkan ska tas fram i samråd med tillsynsmyndigheten och ges in till miljöförvaltningen senast 2021-12-31.

Nämndens behandling av ärendet

² Svenska Pistolskytteförbundet: PPC (Precision Pistol Competition) är en gren i förbundet, upptagen 2005.

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordföranden Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson (L), Gunnar Caperius (C) och vice ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S) föreslår (se beslutet).
- 2) Deniz Butros m.fl. (V) och Urban Emson (SD) föreslår att nämnden bifaller miljöförvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden Katarina Luhr (MP) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson (L), Gunnar Caperius (C) och vice ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S) förslag som stöds av ordföranden Katarina Luhr (MP), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson (L), Gunnar Caperius (C) och vice ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S).

Reservation

Deniz Butros m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till kontorets förslag.

Urban Emson (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till kontorets förslag.

Ersättaryttrande

Ulrika Hoff (KD) instämmer i förslag från ordföranden Katarina Luhr m.fl., Torbjörn Erbe m.fl. (M), Christoffer Jönsson (L), Gunnar Caperius (C) och vice ordförande Emilia Bjuggren m.fl. (S).

Vid protokollet
Timmie Aspelin